temp. & omnes nationes comple&titur, det o-
peram vt legitimè res agatur: nam hoc ipsius es-
se officium, eisque licere legibus, quando vide-
licet Pontifex veritatem impugnat. Prouiden-
dū enim esse, ne sit & actor ille vel reus, & simul
iudex. Erat tum apud Ferdinandum Regem
Pontificis legatus, Petrus Paulus Vergerius. Et
quia Reginus Episcopus ætate erat prouectus
& valetudine minus firma, Clemens Vergerio
mandabat, siquidem illi quid accideret impe-
dimenti, vt ipse legationem subiret. Imprimis
verò monebat, vt in memoria semper haberet,
quæ sua sit de Concilio mens atque voluntas.
Mandatis igitur & formulæ præscriptæ dili-
genter insistat, neque latum vnguem ab ea dis-
cedat, nec in angustias ipsum atque necessita-
tem peragendi Concilii coniiciat, etiam si for-
tè Rex Ferdinandus maximè vrgeat & infret.

Clemens
Papa à Cō
cilio abhor
ret.

L I B E R N O N V S .

Quum ad hunc modum respōdissent Pro-
testantes, facto decreto placuit theologis
& iureconsultis dandum esse negotium deli-
berandi de futura Cōcilii actione. De Geor-
gio Saxoniarū principe non semel diximus, quo
modo & Lutherum priuatim, & publicè totam
ipsius doctrinam odisset. Quum autem ē suis
esse multos intelligeret, qui Cœnam domini
percipiendam esse dicent iuxta Christi man-
datum, ecclesiarum ministris iniūxit, vt iis qui

tempore Paschali de more veteri peccata sua
confiterentur, & Cœnam Domini iuxta Pon-
tificū decreta sumerēt, symbola quædam, ac ve-
luti tesseras darent, quas illi pōst redderēt Se-
natui: quòd sciri posset, quinam Pontificiū, qui

Persecutio
Lipſie ob
doctrinam
Lutheri.
verò Lutheri dogma sequerētur. Itaque Lip-
ſiae, quod est eius regionis primariū oppidum,
deprehēsi fuerūt ad Septuaginta fine symbolis.
Hi Lutherum antea consuluerāt quid factō es-
set opus. Ille per epistolam respondit, vt qui
cerrò crederēt integrā sumēdam esse Cœnam,
nihil agant contra conscientiam, & capitī dis-
crimen potius adeant. Sic ergo cōfirmati, per-
seuerant: & citati à Principe, quum eis propè
bimestre tempus concederetur ad deliberan-
dum, neque propositum mutarent, tamē si pri-
uatum singuli solicitarētur, eiecti sunt oppido.
Lutherus in ea, quam diximus, epistola, Geor-
gium satanæ vocabat apostolum. Eares ma-
gnam excitauit turbam: & Georgius quidem
datis ad patruelēm Electorem Saxonie literis,
accusabat illum, quòd non modò conuitum
fibi faceret & contumeliam, sed suæ quoque
ditionis homines ad rebellionēm inflamma-
ret. Elector ea de re Luthero scribit: & inter alia,
nisi de oblato crimine sese purget, neceſ-
ſariò fibi in ipsū esse vindicandū ait. Hac igit-
tur occasione Lutherus edito libello, crimi-
nationē illā refellit, & se cōſuluisse dicit illis,
nō vt Principi resisterent impia mandanti, sed
exi-